Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Requerimento nº 222/2021/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental e ouvido o Plenário,

requerem o envio de ofício ao Executivo solicitando prestar a esta Casa, no prazo

máximo de 15 (quinze) dias, informações sobre a obra de construção da creche

no bairro Triângulo.

Os moradores da região demandam por explicações sobre a demora na

obra, por isso solicitam saber quando serão retomadas as atividades no local e qual

o prazo previsto para conclusão.

Ponte Nova - MG, 1° de outubro de 2021.

Suellenn Christina N. Monteiro

Vereadora – PV

Wagner Luiz T. Gomides

Vereador - PV